
 

Příloha č. X 
 

POŽADOVANÝ ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

 

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Pojistná částka  

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Pojištění majetku – Živelní rizika (sdružený živel, tj. požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení 

letadla, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv 

nebo zřícení lavin, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, náraz dopravního prostředku, pád stromů, 

stožárů nebo jiných předmětů, voda unikající z vodovodního zařízení, kouř, třesk) 

Místo pojištění: území hlavního města Prahy 

Soubor vlastních budov – „školství“ viz příloha č. 1 5 721 250 417 
vodovod 5 000 

ostatní 10 000 

Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty viz příloha č. 2 3 893 833 1 000 

Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství – 

střešní panely FVE – Sluneční náměstí 2580/13 
765 350 10 000 

Místo pojištění: území ČR 

Soubor vlastních a cizích budov – „ostatní obecní 

majetek“ viz příloha č. 3 
   2 738 515 201 

vodovod 5 000 

ostatní 10 000 

Soubor ostatních vlastních věcí movitých 104 241 738 5 000 

Soubor vlastních stavebních součástí 1 218 800 5 000 

Soubor zásob – 1. riziko 100 000 1 000 

Soubor vlastních cenných věcí a cenností – 1. riziko 500 000 1 000 

Soubor vlastních věcí movitých – hasicí přístroje, 

hydranty – 1. riziko 
200 000 1 000 

Soubor vlastních věcí movitých – vybavení hasičských 

vozů – 1. riziko 
300 000  1 000 

Soubor písemností – 1. riziko 1 000 000 1 000 

Soubor nedokončených investic – 1. riziko 5 000 000 5 000 

Soubor vlastních věcí movitých – el. zařízení přenosná 

a pevně instalovaná ve vozidlech – 1. riziko 
200 000 5 000 

Místo pojištění: viz příloha č. 4 

Soubor ostatních vlastních věcí movitých a cizích věcí 

užívaných 
431 283 811 5 000 

Soubor zásob 4 572 434 5 000 

Soubor vlastních cenných věcí a cenností – 1. riziko 700 000 1 000 



 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Pojistná částka  

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Soubor písemností – 1. riziko 100 000 1 000 

Věci zaměstnanců – 1. riziko 100 000 1 000 

Pojištění majetku – Odcizení (1. riziko) 

Místo pojištění: území hlavního města Prahy 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb, soubor 

ostatních vlastních věcí movitých a cizích věcí 

užívaných – „školství“ 

5 000 000 5 000 

Soubor zásob – „školství“ 500 000 5 000 

Soubor vlastních cenných věcí a cenností – „školství“  700 000 1 000 

Soubor písemností – „školství“ 100 000 1 000 

Věci zaměstnanců – „školství“ 100 000 1 000 

Pojištění majetku – Odcizení (1. riziko) 

Místo pojištění: území hlavního města Prahy 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb, včetně 

vlastních stavebních součástí – „ostatní obecní majetek“ 
2 000 000  5 000 

Soubor ostatních vlastních věcí movitých – „ostatní 

obecní majetek“ 
2 000 000 5 000 

Soubor zásob – „ostatní obecní majetek“ 50 000 1 000 

Soubor vlastních cenných věcí a cenností – „ostatní 

obecní majetek“ 
500 000 5 000 

Soubor vlastních věcí movitých – vybavení hasičských 

vozů 
300 000 1 000 

Soubor vlastních věcí movitých – hasicí přístroje, 

hydranty 
200 000 1 000 

Soubor vlastních věcí movitých – elektronická zařízení 21 000 000 5 000 

Soubor vlastních zařízení – elektronická zařízení 

v Objektu Lípa (poliklinika) 
600 000 5 000 

Místo pojištění: území ČR 

Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty viz příloha č. 2 3 893 833 1 000 

Soubor vlastních věcí movitých – el. zařízení přenosná 

a pevně instalovaná ve vozidlech 
200 000 5 000 

Pojištění majetku – Posel (1. riziko) 

Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou (ČR) 500 000 1 000 

Pojištění majetku – Vandalismus (1. riziko) 



 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Pojistná částka  

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Místo pojištění: území hlavního města Prahy 

Majetek pojištěný proti odcizení 5 000 000 5 000 

Pojištění majetku – Stávka, hromadný násilný nepokoj, teroristický akt (1. riziko) 

Vlastní majetek pojištěný na živel 10 000 000 5 000 

Pojištění majetku – Skla (1. riziko) 

Místo pojištění: území hlavního města Prahy 

Soubor vlastních a cizích skel 1 200 000  1 000 

Pojištění majetku – Strojní pojištění 

Místo pojištění: území hlavního města Prahy 

Soubor vlastních strojů včetně mobilních zařízení 22 000 000 5 000 

Pojištění majetku – Pojištění elektroniky 

Místo pojištění: území ČR 

Soubor vlastních přenosných zařízení a pevně 

instalovaných ve vozidlech – 1. riziko 
200 000 5 000 

Místo pojištění: Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5, území hlavního města Prahy 

Soubor vlastních zařízení 21 000 000 5 000 

Místo pojištění: Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5, území hlavního města Prahy 

Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství – 

střešní panely FVE – Sluneční náměstí 2580/13 
765 350 5 000 

Místo pojištění: Objekt Lípa, poliklinika Nové Butovice, Praha 5 

Soubor vlastních zařízení 600 000 5 000 

 
  



 

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Pojistná částka  

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Územní rozsah pojištění:  

1. Česká republika – pro pojistníka 

2. Evropa – pro pojištěné viz příloha č. 4 (platí pouze pro obecnou odpovědnost) 

Pojištění odpovědnosti za škody  

Obecná odpovědnost vč. škod způsobených 

vadou výrobku 
100 000 000 5 000 

Doplňková připojištění (sublimity hlavního limitu plnění uvedeného výše) 

Cizí věcí převzaté, vč. provozu motorových 

vozidel 
2 000 000 

1.000 

Cizí věci užívané 5 000 000 

Regresy zdravotních pojišťoven a dávek 

nemocenského pojištění  
5 000 000 

Provoz pracovních strojů 500 000 

Čistá finanční škoda 2 000 000 

Znečištění životního prostředí 10 000 000 

Nemajetková újma – ochrana osobnosti 10 000 000 10 %, min. 5.000 

Výkon veřejné moci (státní a veřejná správa) 10 000 000 5 000 

Obecní policie 30 000 000 1 000 

Výkon veřejné služby 1 000 000 1 000 

Poskytování sociálních služeb 10 000 000 1 000 

Věci odložené a vnesené 1 000 000 1 000 

Ručení vlastníků pozemních komunikací za 

správce pozemní komunikace 
100 000 000 5 000 

 

Roční limity pojistného plnění 

Pojistné nebezpečí 
Limit pojistného plnění 

(v Kč) 

Požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo jeho části bez limitu 

Záplava a povodeň 100 000 000 

Vichřice a krupobití 100 000 000 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, 

zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy 
500 000 000 

Kouř 20 000 000 



 

Aerodynamický třesk 20 000 000 

Atmosférické srážky 500 000 

Malby, nástřiky 500 000 

Nepřímý úder blesku  2 000 000 

Demolice, suť 100 000 000 

 

Požadovaná bonifikace 

Škodní průběh Výše bonifikace 

do 10 % 20 % 

do 20 % 10 % 

 

Škodní průběh za posledních 4 roky: 

2021      Počet škod:  Výše plnění: 

živel      16   648 561 Kč 

odcizení + vandalismus    2   38 427 Kč 

odpovědnost     56   479 330 Kč 

CELKEM     74   1 166 318 Kč 

 

2022      Počet škod:  Výše plnění: 

živel      10   1 668 975 Kč 

odcizení + vandalismus    1   0 Kč 

odpovědnost     103   1 192 885 Kč 

CELKEM     114   2 861 860 Kč 

 

2023      Počet škod:  Výše plnění: 

živel      6   5 109 180 Kč 

odcizení + vandalismus    2   28 410 Kč 

odpovědnost     120   1 664 806 Kč 

CELKEM     129   6 802 396 Kč 

 

2024 (do 5/2024 vč.)    Počet škod:  Výše plnění: 

živel      5   284 312 Kč 

odcizení + vandalismus    2   30 285 Kč 

odpovědnost     35   594 745 Kč 

CELKEM     42   909 342 Kč 

 

 

 

 



 

Požadovaná zvláštní ujednání: 

1. Pojistitel akceptuje automatické pojištění nově nabytého majetku za předpokladu, že tato 

skutečnost bude pojistiteli oznámena písemně prostřednictvím zplnomocněného 

zprostředkovatele nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne nabytí majetku. Výše 

dopojišťovaného majetku nesmí překročit 50 000 000 Kč. Dopojišťované riziko musí být 

v rozsahu stávající pojistné smlouvy. 

Pojistitel provede k datu 1. 4., 1. 7., 1. 10. a 1. 1. vyúčtování změn formou dodatku k pojistné 

smlouvě. Dodatek bude obsahovat aktualizované pojistné částky, výši poměrného pojistného za 

změny provedené v zúčtovacím období, termín splatnosti poměrného pojistného a aktualizované 

přílohy k dodatku pojistné smlouvy.     

2. Pojistitel akceptuje roční navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí do 20 % 

bez navýšení pojistného a bez uplatnění podpojištění. 

3. Ujednává se, že v rámci souborů pojištěných věcí jsou pojištěny lavičky, pítka, odpadkové koše a 

další majetek ve vlastnictví nebo správě Městské části Praha 13. 

4. Ujednává se, že pojistitel akceptuje volný pohyb pojištěných věcí mezi jednotlivými místy 

pojištění. 

5. Pojistitel umožní pojistníkovi v případě vyčerpání pojistné částky nebo maximálního ročního limitu 

pojistného plnění jejich dokoupení za stejných podmínek uvedených v této pojistné smlouvě. 

6. Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo 

záplava, vichřice nebo krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání půdy, 

sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíha sněhu nebo 

námrazy nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se považují za jednu pojistnou událost.  

7. Za stavební součást budovy nebo stavby se považují také vnější dešťové svody. 

8. Pojistitel akceptuje pojištění na základě vlastnického podílu – vlastnického práva specifikovaného 

v katastru nemovitostí ČR. 

9. Pojistitel akceptuje pojištění dalších cizích subjektů, v případě, že se jedná o pojištění nemovitostí 

ve vlastnictví nebo částečné, vlastnictví jiné, třetí osoby. 

10. Ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny 

z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku 

atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

11. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 

prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 

součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

12. Ujednává se, že v případě poškození nebo zničení zábranných prostředků, pojistitel poskytne 

plnění z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku až do 

výše 1 000 000 Kč. 

13. Pro místo pojištění Praha 5, Slunečné náměstí 2580/13, PSČ 158 00, místnost 250 – pokladna, 

se ujednává, že pojistitel poskytne v případě pojistné události odcizením pojistné plnění do výše 

maximálního ročního limitu ve výši 500 000 Kč, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: 

- Dveře vstupní – bezpečnostní min. BT III, opatřeny magnetickým čidlem systému EZS 

- Zámek vstupních dveří – bezpečnostní uzamykací systém 

- Prostor pokladny chráněn pohybovým čidlem a čidlem destrukce skla zapojených do systému 

EZS s vyvedením poplachu na ostrahu objektu 

- Pokladní stěna – do výše 2,5 metru – prosklená s bezpečnostním zasklením min. v P2A 



 

- od 2,5 metru do stropu – stěna tvořená bezpečnostní mříží s rozměrem mřížových ok max. 

10/10 cm z profilu o min. ploše 1cm2, mříž je osazena do původního rámu oken a současně je 

ukotvena do zdiva a stropu kotevními šrouby pomocí kotevních prvků, obě mříže jsou spojeny 

pomocí kotevních prvků, obě mříže jsou spojeny pomocí kotevních prvků v jeden prvek 

- Dveře do prostoru pro klienty – prosklené, uzamčené 

- Prostor před vstupem pro klienty i před vstupem do místnosti pokladny je střežen kamerovým 

systémem s vyvedením záznamu do místnosti ostrahy 

- Cennosti musí být uloženy v trezoru min. BT 0, trezor je opatřen otřesovým čidlem zapojeným 

do systému EZS 

14. Pro místo pojištění Praha 5, Slunečné náměstí 2580/13, PSČ 158 00 se ujednává, že pojistitel 

poskytne v případě pojistné události odcizením pojistné plnění do výše maximálního ročního 

limitu pojistného plnění pro ostatní vlastní věci movité ve výši 2 000 000 Kč a pro zásoby ve výši 

50 000 Kč, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: 

Boční vstup 

- Dveře – plné 

- Zámek dveří – zámek v kombinaci s bezpečnostní cylindrickou vložkou 

Hlavní vstup 

- Dveře – plné automaticky otevíratelné fotobuňkou 

- Zámek dveří – bezpečnostní cylindrická vložka ovládající uzamykací mechanizmus dveřního 

křídla nebo mechanický zámek elektronického blokování dveří v uzavřené poloze 

Vjezd do garáže 

- Rolovací mříž 

Prosklené plochy 

- Fasáda a dveřní výplně – provedena z determálního skla a současně prosklené plochy 

chráněny funkční EZS 

15. Za krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky, chránící pojištěnou věc před 

odcizením se považují případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího 

konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné 

pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se 

stavbou je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního 

narušení. V případě rozebíratelného spojení pojištěné věci se stavbou je za dostatečné 

považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ruční nářadí, pokud nejde o 

běžně používaná spojení, jejichž konstrukcí nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na 

pantech). Pro pojištění hasicích zařízení se za konstrukční upevnění považuje i nenarušená 

bezpečnostní plomba.  

16. Způsoby zabezpečení a zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži (soubor ostatních vlastních 

věcí movitých – vybavení hasičských vozů) se ujednává, že pojištěné věci musí být uloženy 

v řádně uzamčených hasicích vozech. 

17. Pro věci zvláštní hodnoty umístěné na volném prostranství se ujednává, že pojištění se vztahuje 

na případ odcizení pojištěných věcí, pokud k jejich odcizení došlo k překonáním jejich 

konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné či nerozebíratelné 

pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo věcí movitou, kterou pro její hmotnost, rozměr či 

jiné parametry nelze bez destrukčního narušení odcizit spolu s pojištěnou věcí. V případě 

rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno 

použít min. ruční nářadí. 



 

18. Ujednává se, že za přenosné zařízení se považují i mobilní telefony. 

 

Zvláštní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu: 

1. Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu 

nemocenského pojištění, pokud v důsledku jeho zavinění protiprávního jednání zjištěného 

soudem nebo správním úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku 

nemocenského pojištění, jestliže z odpovědnosti za škodu na zdraví nebo na životě, se kterou 

tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného pojistnou smlouvou. 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se 

vztahuje i odpovědnost za škody, které vzniknou v souvislosti s nákazou salmonely. 

3. Za majetkově propojené osoby se nepovažuje zřizovatel Městská část Praha 13 a jím zřízené 

právnické osoby. 

4. Pojištění osobních věcí žáků (dětí) odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se 

obvykle odkládají, se sjednává se spoluúčastí ve výši 500 Kč. Pojištění škody na zdraví či životě 

žáků se sjednává bez spoluúčasti. 

5. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škodu na majetku nebo na zdraví, kterou způsobí osoba 

vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové osobě při výkonu 

veřejné služby způsobena. Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu 

veřejné služby je pojištěným také: 

Úřad práce České republiky (Česká republika), 

osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto 

dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby. 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Seznam pojištěných nemovitostí kategorie školství 

Příloha č. 2 -  Seznam pojištěných věcí zvláštní hodnoty 

Příloha č. 3 – Seznam pojištěných nemovitostí kategorie ostatní obecní majetek 

Příloha č. 4 – Seznam dalších pojištěných subjektů 

Příloha č. 5 – Požadovaných rozsah pojištění vozidel 

 

 

 


